
— 18602 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

2992

UCHWA£A Nr XXI/ 199/2008 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 15 wrze�nia 2008 roku

w sprawie: ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych
       w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Murowana Go�lina

Poz. 2992

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2005 Nr
31, poz. 266 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej Go�linie,
uchwala co nastêpuje:

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Murowana Go�lina.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) �ustawie� - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2005
roku, Nr 31, poz. 266):

2) �gospodarstwie domowym� - nale¿y przez to rozumieæ
gospodarstwo prowadzone przez osobê samodzielnie zaj-
muj¹c¹ lokal albo gospodarstwo prowadzone przez osobê
wspólnie z ma³¿onkiem lub innymi osobami, stale z ni¹
zamieszkuj¹cymi i gospodaruj¹cymi;

3) �dochodzie� - nale¿y przez to rozumieæ sumê miesiêcz-
nych przychodów cz³onków gospodarstwa domowego,
bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich uzyskania, po odliczeniu
kosztów uzyskania przychodów oraz po odliczeniu sk³adek
na ubezpiezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubez-
pieczenie chorobowe, okre�lonych w przepisach o syste-
mie ubezpieczeñ spo³ecznych, chyba, ¿e zosta³y ju¿ zali-
czone do kosztów uzyskania przychodów;

4) osobie bezdomnej - rozumie siê przez to osobê spe³niaj¹c¹
przes³anki wskazane w przepisie art. 6 pkt 8 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. 2008, nr 115,
poz. 728);

5) �komisji� - nale¿y przez to rozumieæ Komisjê ds. opinio-
wania projektów list mieszkaniowych;

6) �podaniu do publicznej wiadomo�ci� - nale¿y przez to
rozumieæ wywieszenie informacji, wykazu, lub listy w
siedzibie wynajmuj¹cego;

7) �mieszkaniowym zasobie gminy Murowana Go�lina� -
nale¿y przez to rozumieæ lokale mieszkalne znajduj¹ce siê

w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ i wspó³w³asno�æ
gminy Murowana Go�lina oraz w budynkach o nieuregu-
lowanym stanie prawnym, które s¹ w posiadaniu gminy;

8) �wynajmuj¹cym� - nale¿y przez to rozumieæ gminê Muro-
wana Go�lina.

§2. 1. Gmina Murowana Go�lina tworzy warunki do za-
spokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorz¹do-
wej poprzez:

1) gospodarowanie posiadanym zasobem mieszkaniowym,

2) nowe budownictwo komunalne realizowane w ramach
koncepcji partnerstwa publiczne prywatnego,

3) adaptacjê budynków komunalnych na cele mieszkaniowe
w tym lokale socjalne,

4) przekwalifikowanie lokali mieszkalnych na lokale socjalne,

5) przejêcie budynków lub lokali mieszkalnych na podstawie
obowi¹zuj¹cych przepisów, celem adaptacji na lokale
mieszkalne i socjalne,

6) tworzenie warunków do rozwoju budownictwa mieszka-
niowego zgodnie z opracowan¹ Strategi¹ Mieszkalnictwa
dla Miasta i Gminy Murowana Go�lina na lata 2007-2013.

2. W celu prawid³owej realizacji zadañ zmierzaj¹cych do
tworzenia warunków do zaspokojenia potrzeb mieszkanio-
wych cz³onków wspólnoty samorz¹dowej dopuszcza siê
mo¿liwo�æ wynajmowania lokali od innych w³a�cicieli lokali
i podnajmowania ich osobom trzecim jako lokali socjalnych
lub zamiennych, w szczególno�ci dla realizacji prawomoc-
nych wyroków s¹dowych wed³ug zasad okre�lonych w Usta-
wie.

§3. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy Murowana Go�lina
tworz¹ lokale mieszkalne znajduj¹ce siê w budynkach stano-
wi¹cych w³asno�æ i wspó³w³asno�æ gminy Murowana Go�lina
oraz w budynkach o nieuregulowanym stanie prawnym, które
s¹ w posiadaniu gminy.

2. Lokale mieszkalne wchodz¹ce w sk³ad mieszkaniowe-
go zasobu gminy Murowana Go�lina dzieli siê na:

1) lokale mieszkalne w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy,

2) lokale socjalne w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy,

3) lokale zamienne w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy.

3. Przepisy niniejszej uchwa³y maj¹ zastosowanie do
lokali wynajmowanych przez wynajmuj¹cego z przeznacze-
niem na podnajem jako lokale socjalne i zamienne.



— 18603 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2992

4. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne, zamienne i socjal-
ne jest Gmina Murowana Go�lina, w imieniu której umowy
najmu zawiera zarz¹dca na podstawie skierowañ do zawarcia
umowy.

II. KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z KTÓRYMI MOG¥ BYÆ
ZAWARTE UMOWY NAJMU LOKALI NA CZAS NIEOZNA-

CZONY I UMOWY NAJMU LOKALI SOCJALNYCH

§4. 1. Prawo do ubiegania siê o lokal wchodz¹cy w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy przys³uguje wy³¹cznie oso-
bom, których sta³ym miejscem zamieszkania by³a gmina
Murowana Go�lina oraz osobom bezdomnym, których ostat-
nim sta³ym miejscem zamieszkania by³ teren gminy Murowa-
na Go�lina a w szczególno�ci:

1) osoby zamieszkuj¹ce w lokalach nienadaj¹cych siê na
sta³y pobyt ludzi lub osoby, które utraci³y swoje miejsce
zamieszkania w wyniku zdarzenia losowego takiego jak
po¿ar, klêska ¿ywio³owa itp.,

2) osoby pe³noletnie nieposiadaj¹ce tytu³u prawnego do
samodzielnego mieszkania, mieszkaj¹ce w lokalach, w
których na jedn¹ osobê uprawnion¹ przypada mniej ni¿ 5
m2 powierzchni mieszkalnej,

3) osoby bêd¹ce najemcami lokali nale¿¹cych do mieszka-
niowego zasobu gminy Murowana Go�lina, w których na
jednego cz³onka rodziny wnioskodawcy przypada mniej
ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej liczonej jako powierzch-
nia ³¹czna pokoi,

4) osoby opuszczaj¹ce domy dziecka, rodzinne domy dziec-
ka, domy opieki spo³ecznej i rodziny zastêpcze,

5) osoby bezdomne.

2. Dla potrzeb kwalifikacji wniosków powierzchniê miesz-
kaln¹ lokalu, w którym nie ma wydzielonego pomieszczenia
kuchennego, pomniejsza siê o 4 m2.

§5. 1. Lokale mieszkalne wynajmuje siê osobom niema-
j¹cym zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, których �red-
ni dochód na 1 cz³onka rodziny w okresie 3 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu nie przekra-
cza:

1) w gospodarstwie jednoosobowym - 150% najni¿szej eme-
rytury,

2) w gospodarstwie wieloosobowym - 100% najni¿szej eme-
rytury w przeliczeniu na 1 osobê .

2. Lokale socjalne wynajmuje siê osobom niemaj¹cym
zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, których �redni do-
chód na 1 cz³onka rodziny w okresie 3 miesiêcy poprzedza-
j¹cych datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu nie przekracza:

1) w gospodarstwie jednoosobowym - 100% najni¿szej
emerytury,

2) w gospodarstwie wieloosobowym - 50% najni¿szej eme-
rytury w przeliczeniu na 1 osobê .

§6. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go�lina sto-
sownym zarz¹dzeniem wydzieli z zasobu mieszkaniowego
gminy lokale mieszkalne, które s¹ przeznaczone na wynajem
jako lokale socjalne.

2. Nawi¹zanie stosunku najmu nastêpuje na podstawie
umowy najmu sporz¹dzonej w formie pisemnej.

3. Umowa najmu lokalu socjalnego nie mo¿e byæ zawar-
ta z osob¹, która ma tytu³ prawny do innego lokalu.

4. Umowa najmu lokalu socjalnego zawierana jest na
czas oznaczony.

5. Wynajmuj¹cy mo¿e wypowiedzieæ najem lokalu so-
cjalnego z zachowaniem jednomiesiêcznego okresu wypo-
wiedzenia, je¿eli dochody gospodarstwa domowego wzros³y
ponad okre�lone w §5 ust. 2 uchwa³y.

6. Z osob¹, której dochód gospodarstwa domowego, po
up³ywie okresu, na jaki zosta³a zawarta umowa najmu lokalu
socjalnego nie uzasadnia przed³u¿enia umowy najmu lokalu
z uwagi na przekroczenie dochodu, o którym mowa w §5 ust.
2 mo¿e byæ zawarta umowa najmu tego¿ lokalu na czas
nieoznaczony, ze stawk¹ okre�lon¹ zarz¹dzeniem Burmistrza
dla lokali mieszkalnych wynajmowanych na czas nieoznaczo-
ny i pod warunkiem, ¿e spe³nia on kryteria lokalu pe³nowar-
to�ciowego.

§7. Umowy najmu lokali mieszkalnych na czas nieozna-
czony zawiera siê w pierwszej kolejno�ci z osobami, które nie
maj¹ tytu³u prawnego do lokalu i których dochód gospodar-
stwa domowego nie przekracza wysoko�ci okre�lonej w §5
ust. 1. Pierwszeñstwo w zawarciu umowy najmu lokalu
przys³uguje:

1. osobom uprawnionym do zawarcia umowy najmu lokalu
zamiennego, w przypadkach przewidzianych w ustawie
lub na podstawie prawomocnego orzeczenia s¹dowego
nakazuj¹cego opuszczenie i opró¿nienie lokalu;

2. osobom uprawnionym do zawarcia umowy najmu lokalu
zamiennego które zamieszkuj¹ w lokalu wchodz¹cym w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Murowana Go�lina
w przypadku gdy:

1) nastêpuje zmiana przeznaczenia budynku lub lokalu, w
którym zamieszkuj¹;

2) utraci³y dotychczas zajmowane lokale w wyniku klêski
¿ywio³owej, katastrofy, po¿aru lub innych nieprzewi-
dzianych zdarzeñ losowych;

3) budynek, w którym zamieszkuj¹, przeznaczony jest do
modernizacji, remontu, rozbiórki, renowacji lub nieru-
chomo�æ gruntowa zabudowana przeznaczona bêdzie
do zbycia po wyprowadzeniu siê wszystkich najemców
(lokatorów),

4) zamieszkuj¹ w lokalu, który nie spe³nia okre�lonych w
prawie budowlanym warunków pomieszczeñ przezna-
czonych na sta³y pobyt ludzi;

3. osobom, o których mowa w §5 ust. 1, w kolejno�ci
umieszczenia na li�cie - przy spe³nieniu warunku, w którym
na jednego cz³onka rodziny wnioskodawcy przypada nie



— 18604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2992

mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej liczonej jako po-
wierzchnia ³¹czna pokoi.

§8. Lokale socjalne wynajmowane s¹ w pierwszej kolej-
no�ci osobom:

1. którym na podstawie prawomocnego orzeczenia s¹d na-
kaza³ opuszczenie i opró¿nienie:

1) lokalu wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Murowana Go�lina;

2) lokalu nie wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego za-
sobu gminy Murowana Go�lina w zwi¹zku z zawart¹ z
wierzycielem wyroku umow¹ w sprawie wykonania
wyroku, w której wierzyciel zobowi¹za³ siê partycypo-
waæ w kosztach budowy, remontu lub w inny sposób
pozyskaæ lokal i zrzek³ siê roszczeñ z tytu³u niedostar-
czenia lokalu socjalnego,

3) lokalu nie wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego za-
sobu gminy Murowana Go�lina,

2. których dochód gospodarstwa domowego nie przekracza
wysoko�ci okre�lonej w §5 ust. 2 a ponadto:

1) utraci³y swoje miejsce zamieszkania w wyniku zdarze-
nia losowego (np. po¿ar) lub zamieszkuj¹ w lokalach
nie nadaj¹cych siê na sta³y pobyt ludzi lub,

2) opu�ci³y rodziny zastêpcze lub inne placówki opiekuñ-
czo-wychowawcze na skutek uzyskania samodzielno-
�ci i pe³noletno�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci
powrotu do domu rodzinnego, których poprzednim
miejscem zamieszkania by³a gmina Murowana Go�li-
na lub

3) osobom bezdomnym posiadaj¹cym �rodki finansowe
na w³asne utrzymanie, które bior¹ udzia³ lub ukoñczy³y
program pomocy spo³ecznej w rozumieniu przepisów
ustawy o pomocy spo³ecznej, w tym objêtym indywi-
dualnym programem wychodzenia z bezdomno�ci.

Realizacja wyroków eksmisyjnych bêdzie realizowana
wed³ug kolejno�ci ich wp³ywu i przy spe³nieniu warunku
zgodnie, z którym na jednego cz³onka rodziny osoby ubiega-
j¹cej siê o przyznanie lokalu socjalnego przypadaæ bêdzie nie
mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej liczonej jako po-
wierzchnia ³¹czna pokoi.

§9. 1. Kolejno�æ zawierania umów o najem lokalu miesz-
kalnego lub socjalnego z innymi osobami niewymienionymi
w §7 i 8 ustala siê ka¿dorazowo z uwzglêdnieniem trudnej
sytuacji mieszkaniowej wnioskodawców, potwierdzonej opi-
ni¹ Komisji.

2. Zawieranie umów najmu lokali socjalnych lub lokali
zamiennych i mieszkalnych nastêpuje w miarê posiadania
przez wynajmuj¹cego wolnych lokali z uwzglêdnieniem kwe-
stii powierzchni lokali w stosunku do liczebno�ci rodziny
ubiegaj¹cej siê o przyznanie lokalu socjalnego.

§10. W przypadkach wyj¹tkowo uzasadnionych wzglêda-
mi spo³ecznymi, mo¿na przyznaæ prawo najmu lokalu wcho-
dz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Murowana
Go�lina osobom innym ni¿ wymienione w §7 i 8 uchwa³y, po
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji.

III. WARUNKI DOKONYWANIA ZAMIAN LOKALI
MIESZKALNYCH

§11. 1. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy Murowana Go�lina, z którymi zosta³y
zawarte umowy na czas nieoznaczony mog¹ dokonywaæ
zamiany zajmowanych lokali miêdzy sob¹, jak równie¿ zamia-
ny na lokale w innych zasobach w oparciu o zgodnie z³o¿one
wnioski.

2. Zamiana lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy Murowana Go�lina mo¿e byæ dokonywana:

1) poprzez przekazanie do dyspozycji wynajmuj¹cego zajmo-
wanego lokalu w zamian za inny,

2) w drodze umowy zamiany pomiêdzy najemcami, po uzy-
skaniu pisemnej zgody wynajmuj¹cego;

3) poprzez wskazanie najemcy lub osobie, o której mowa w
§15, innego lokalu przez wynajmuj¹cego.

3. Warunkiem dokonania zamiany jest posiadanie tytu³u
prawnego do lokalu stanowi¹cego przedmiot zamiany.

4. Warunkiem dokonania zamiany pomiêdzy najemcami
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Murowana Go�lina a najemcami zajmuj¹cymi lokale w innych
zasobach jest uzyskanie pisemnej zgody wynajmuj¹cego i
w³a�ciciela lokalu niewchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy Murowana Go�lina.

§12. 1. Zamiana lokali mo¿e równie¿ polegaæ na dostar-
czeniu przez Gminê lokalu wolnego w zamian za lokal dotych-
czas zajmowany przez najemcê.

2. Zamiana lokalu, o której mowa w ust. 1 mo¿e zostaæ
dokonana tylko i wy³¹cznie wtedy, gdy gmina posiada warun-
ki mo¿liwe do jej realizacji i po uzyskaniu pozytywnej opinii
komisji ds. opiniowania projektów list mieszkaniowych. Ko-
misja w przypadku zamian na nowo wybudowane lokale
mieszkalne ma prawo do okre�lenia dodatkowych wymagañ
w stosunku do osób wnioskuj¹cych o zamianê lokalu.

3. W pierwszej kolejno�ci o zamianê zajmowanego loka-
lu na inny lokal mieszkalny mog¹ ubiegaæ siê osoby:

1) zamieszkuj¹ce w lokalu, który po opró¿nieniu podlegaæ
bêdzie najmowi jako lokal socjalny,

2) których wzglêdy zdrowotne, wa¿ne powody rodzinne lub
spo³eczne uzasadniaj¹ dokonanie zamiany na lokal równo-
rzêdny,

3) wnioskuj¹ce o zamianê zajmowanego lokalu na lokal
mniejszy od dotychczas zajmowanego,

4) które z uwagi na sytuacjê rodzinn¹ wnioskuj¹ o podzia³
zajmowanego lokalu o wiêkszej powierzchni u¿ytkowej -
na dwa odrêbne mniejsze lokale.

4. Warunkiem dokonania zamiany okre�lonych w ust. 3
pkt 1,2,4 jest brak zaleg³o�ci czynszowych z tytu³u najmu
lokalu.

5. W sytuacjach szczególnych w przypadku zad³u¿enia
mo¿liwa jest zamiana lokali mieszkalnych tylko i wy³¹cznie po
uzyskaniu pozytywnej opinii komisji.



— 18605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2992

IV. POSTÊPOWANIE W STOSUNKU DO OSÓB, KTÓRE
POZOSTA£Y W LOKALU OPUSZCZONYM PRZEZ NAJEM-
CÊ LUB W LOKALU, W KTÓREGO NAJEM NIE WST¥PI£Y

PO �MIERCI NAJEMCY

§13. 1. Umowa najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u
prawnego mo¿e byæ zawarta z:

1) osobami, wymienionymi w art. 691 ustawy z dnia 23
kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z
pó�n. zm.), pod warunkiem sta³ego zamieszkiwania z
najemc¹ i braku tytu³u prawnego do innego lokalu miesz-
kalnego;

2) osobami, które utraci³y tytu³ prawny do lokalu na skutek
wypowiedzenia umowy najmu lub prawomocnego orze-
czenia s¹dowego nakazuj¹cego opuszczenie i opró¿nienie
lokalu, a przyczyny utraty tytu³u prawnego usta³y, pod
warunkiem uregulowania przez te osoby wszelkich zobo-
wi¹zañ wobec wynajmuj¹cego, ³¹cznie z kosztami docho-
dzenia tych zobowi¹zañ b¹d� umorzenia tych¿e zobowi¹-
zañ na zasadach przewidzianych w uchwale Rady Miej-
skiej w Murowanej Go�linie nr XXVII/298/2005 z dnia 27
czerwca 2005 roku w sprawie szczegó³owych zasad i trybu
umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych przez Gminê, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach umowa
najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u prawnego, po uzyska-
niu pozytywnej opinii Komisji, mo¿e byæ zawarta z innymi
osobami ni¿ wymienione w ust. 1, z wy³¹czeniem osób, które
samowolnie zajê³y lokal.

V. TRYB ROZPATRYWANIA I ZA£ATWIANIA WNIO-
SKÓW O NAJEM LOKALI MIESZKALNYCH I NAJEM

LOKALI SOCJALNYCH ORAZ SPOSÓB PODDANIA TYCH
SPRAW KONTROLI SPO£ECZNEJ

§14. 1. Za³atwienie spraw najmu lokalu mieszkalnego
rozpoczyna siê od z³o¿enia wniosku o najem lokalu mieszkal-
nego w Urzêdzie Miasta i Gminy Murowana Go�lina.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 podlegaj¹, ewiden-
cji i wstêpnej ocenie przez Referat Gospodarki Komunalnej i
Ochrony �rodowiska.

3. Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony �rodowi-
ska powiadamia pisemne wnioskodawcê o terminie rozpatry-
wania wniosków przez komisjê.

4. Sposób rozpatrywania wniosków o zawarcie umowy
najmu lokalu mieszkalnego jest jawny. Jawny jest te¿ sposób
wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny byæ zawie-
rane. Jawno�æ postêpowania ma na celu realizacjê kontroli
spo³ecznej.

§15. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Go�lina do powo³ania i do okre�lenia zakresu dzia³ania
komisji ds. opiniowania projektów list mieszkaniowych.

2. Komisja spotyka siê na posiedzeniach zwo³ywanych
przez Burmistrza lub przewodnicz¹cego komisji.

3. Komisja wyra¿a swoj¹ opiniê wskazuj¹c spo�ród osób
ubiegaj¹cych siê o najem lokali te osoby, które z uwagi na
trudne warunki mieszkaniowe lub inne wa¿ne wzglêdy spo-
³eczne powinny otrzymaæ lokal w pierwszej kolejno�ci. Wska-
zuj¹c osoby Komisja kieruje siê kolejno�ci¹ umieszczenia
osób na listach oraz powierzchni¹ mieszkaln¹ przydzielanego
lokalu przy jednoczesnym spe³nieniu warunku, w którym na
jednego cz³onka rodziny wnioskodawcy przypada nie mniej
ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej liczonej jako powierzchnia
³¹czna pokoi.

4. Opiniê Komisja odnotowuje w protokole z posiedze-
nia Komisji.

§16. 1. Komisja po zapoznaniu siê z wnioskami mieszka-
niowymi ustala:

1) roczn¹ listê socjaln¹ zawieraj¹c¹ listê osób uprawnionych
do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego;

2) roczn¹ listê mieszkaniow¹ zawieraj¹c¹ listê osób upraw-
nionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

2. Na listach, o których mowa w ust. 1, znajduj¹ siê
osoby, które z³o¿y³y wnioski do dnia 31 pa�dziernika roku
poprzedzaj¹cego rok, na który ustalane s¹ listy, i osoby, które
naby³y uprawnienie do zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego lub mieszkalnego na podstawie poprzednio obowi¹zu-
j¹cych rocznych list. Burmistrz w szczególnie uzasadnionych
przypadkach mo¿e umie�ciæ na listach inne osoby po zasiê-
gniêciu opinii Komisji.

3. Listy, o których mowa w ust. 1, podawane s¹ do
publicznej wiadomo�ci w terminie do 31 grudnia roku poprze-
dzaj¹cego rok, na który ustalane s¹ listy.

4. Sporz¹dzenie list, o których mowa w ust. 1, poprze-
dzone jest podaniem ich projektów do publicznej wiadomo�ci
w terminie do 30 listopada roku poprzedzaj¹cego rok, na który
ustalane s¹ listy.

5. Uwagi i zastrze¿enia do projektów list, o których
mowa w ust. 4, mog¹ byæ zg³aszane w terminie 14 dni od dnia
ich podania do publicznej wiadomo�ci.

6. Uwagi i zastrze¿enia, o których mowa w ust. 5,
rozpatrywane s¹ przez Burmistrza Miasta i Gminy Murowana
Go�lina po zasiêgniêciu opinii Komisji.

7. Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go�lina przed
sporz¹dzeniem list, o których mowa w ust. 1, bada za po�red-
nictwem Komisji, czy osoby umieszczone na ustalonej na
dany rok li�cie socjalnej lub mieszkaniowej:

1) spe³niaj¹ kryterium niskich dochodów okre�lonych w §5;

2) spe³niaj¹ kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych okre�lonych w §4.

8. Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go�lina skre�la
z listy osobê, o której mowa w ust. 1, po zasiêgniêciu opinii
Komisji, w przypadku, gdy osoba:

1) odmówi zawarcia umowy najmu dwóch kolejno wskaza-
nych lokali;



— 18606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

2) nie spe³nia kryterium niskich dochodów okre�lonych w §5
w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie projektu listy socjal-
nej lub mieszkaniowej;

3) nie spe³nia kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych okre�lonych w §4 w dniu ustalenia projektu listy
socjalnej lub mieszkaniowej;

4) nie z³o¿y o�wiadczenia b¹d� nie udzieli informacji pozwa-
laj¹cych na ustalenie kryterium niezaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych i kryterium osi¹gania niskich dochodów,
o których mowa w §4 i §5, lub odmówi z³o¿enia o�wiad-
czenia b¹d� udzielenia informacji.

9. Osoba skre�lona z listy na podstawie art. 16 ust. 8 pkt
1 mo¿e ubiegaæ siê ponownie o najem lokalu po up³ywie 2
lat od daty skre�lenia z listy.

§17. Kontrola spo³eczna rozpatrywania i za³atwiania wnio-
sków o najem lokali komunalnych realizowana jest poprzez
wywieszanie list osób uprawnionych do otrzymania lokali na
tablicy og³oszeñ tj. podawanie ich do publicznej wiadomo�ci.

VI. TRYB I ZASADY ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW I
KWALIFIKOWANIA OSÓB UBIEGAJ¥CYCH SIÊ O LOKAL

DO REMONTU, ADAPTACJI PODDASZA LUB INNYCH
POMIESZCZEÑ NIEMIESZKALNYCH

NA LOKALE MIESZKALNE

§18. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy mo¿na zwiêkszyæ
poprzez dokonywanie przez osoby fizyczne na w³asny koszt
adaptacji strychów, suszarni, pralni i innych pomieszczeñ
niewchodz¹cych w sk³ad ju¿ istniej¹cych lokali mieszkalnych
lub u¿ytkowych.

2. Adaptacja polega na nadbudowie, przebudowie, roz-
budowie, odbudowie pomieszczeñ niemieszkalnych w obiek-
tach budowlanych lub kapitalnym remoncie lokali mieszkal-
nych.

3. Obiekty budowlane i lokale przewidziane do wymie-
nionych w ust. 2 robót budowlanych typuj¹ zarz¹dcy budyn-
ków w porozumieniu z Gmin¹.

4. Informacja o obiektach budowlanych i lokalach, o
których mowa w ust. 2 przeznaczonych do inwestycji budow-
lanych na koszt w³asny wnioskodawcy podawane bêd¹ do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy og³o-
szeñ Urzêdu Miasta i Gminy oraz w prasie lokalnej.

5. Za³atwienie spraw dotycz¹cych zawarcia umowy o
udostêpnienie obiektu budowlanego lub lokalu z przeznacze-
niem na adaptacjê musi byæ poprzedzone z³o¿eniem wniosku.

6. Tryb, miejsce sk³adania wniosków oraz kryteria wybo-
ru osób, które otrzymuj¹ skierowanie do zawarcia umowy o
udostêpnienie obiektu budowlanego ka¿dorazowo okre�la
Burmistrz.

7. Na podstawie uzyskanego skierowania oraz wymaga-
nych ekspertyz i projektów technicznych osoba wymieniona
w ust. 6 zawiera z zarz¹dc¹ umowê o udostêpnienie obiektu
budowlanego lub pomieszczenia z przeznaczeniem na ada-
ptacjê.

Poz. 2992

8. W zawartej umowie powinny byæ okre�lone w szcze-
gólno�ci warunki udostêpnienia obiektu budowlanego lub
pomieszczenia do adaptacji, a tak¿e wzajemne obowi¹zki
inwestora i zarz¹dcy oraz stosowne rozliczenie z tym zwi¹za-
ne.

9. Ustala siê, ¿e w budynkach przeznaczonych do sprze-
da¿y rozliczenie nak³adów finansowych nast¹pi przy wykupie
lokalu na w³asno�æ, natomiast w przypadku, gdy adaptowane
przez lokatora mieszkanie bêdzie nadal w³asno�ci¹ gminy, to
rozliczenie nak³adów poniesionych przez inwestuj¹cych bê-
dzie odbywaæ siê przez umniejszenie obci¹¿eñ z tytu³u czyn-
szu przez okres ca³kowitego wyrównania poniesionych i uzna-
nych przez Gminê (zarz¹dcê) nak³adów finansowych.

10. Po zakoñczeniu robót adaptacyjnych i komisyjnym
odbiorze lokalu, wnioskodawca, z którym zawarto umowê
otrzymuje zgodê w³a�ciciela na przebywanie w lokalu i zamel-
dowanie.

VII. WYSOKO�Æ DOCHODU UZASADNIAJ¥CA
     ZASTOSOWANIE OBNI¯EK CZYNSZU

§19. 1. Obni¿ka stawki czynszu na podstawie uchwa³y
przys³uguje osobom:

1) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie jednoosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 175%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku,

2) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie wieloosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 125%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku.

2. Zasady i warunki obni¿ania czynszu okre�li odrêbna
uchwa³a.

VIII. TRYB WYNAJMOWANIA LOKALI MIESZKALNYCH
O POWIERZCHNI PRZEKRACZAJ¥CEJ 80 M2

§20. W przypadku istnienia takiego lokalu w zasobach
pierwszeñstwo jego wynajêcia bêd¹ mia³y rodziny wielodziet-
ne umieszczone na listach okre�lonych w art. 16 ust. 3.

IX. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§21.  Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Murowana Go�lina.

§22. Traci moc uchwa³a nr 324/XXXVII/2001 Rady Miej-
skiej w Murowanej Go�linie z dnia 18 grudnia 2001 roku w
sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Murowana Go�lina.



— 18607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2992, 2993

§23. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(-) mgr in¿. Zbyszek Krugie³ka

2993

UCHWA£A Nr 145/08/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 17 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w Mie�cie Puszczykowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) Rada Miasta Puszczykowa uchwala, co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê ulicy po³o¿onej na dzia³kach o numerach
ewidencyjnych 1757/1, 1757/2 i 1756 w obrêbie geodezyjnym
Puszczykowo stanowi¹cej w³asno�æ Miasta Puszczykowa,
nazwê Helska.

§2. Teren stanowi¹cy przedmiot uchwa³y zaznaczony jest
na kopii mapy ewidencyjnej stanowi¹cej za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Puszczykowa

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Miasta
(-) Marek B³ajecki


